## 一般社団法人

## わかやき森林と緑の公社

2024年11月21日

各 位

ENEOS株式会社 一般社団法人 わかやま森林と緑の公社

森林由来Jークレジット共創プロジェクトの登録完了について ~和歌山県の未来の森づくり~わかやま森林と緑の公社とENEOSの共創プロジェクト~

ENEOS株式会社(以下「ENEOS」)および一般社団法人わかやま森林と緑の公社(以下「わかやま森林と緑の公社」)は、2024年10月29日に、「和歌山県の未来の森づくり~わかやま森林と緑の公社とENEOSの共創プロジェクト~」(以下「本プロジェクト」)において、Jークレジット制度\*1へのプロジェクト登録が完了しましたので、お知らせいたします。

本プロジェクトは、今年6月に締結した「森林を活用した脱炭素社会の実現に向けた連携協定」\*2のもとで取り組んでいる、森林由来のJークレジット共創プロジェクトです。

今般、Jークレジット制度認証委員会において、わかやま森林と緑の公社が管理する全ての森林を登録対象地として、森林経営活動のプロジェクト登録申請が承認されました。

両社は、引き続き本プロジェクトの実行により、適切な森林管理を通じた国内の森林資源の保全および森林の持つ多面的な機能の維持・増進に積極的に取り組み、脱炭素・循環型社会の形成に貢献してまいります。

## くプロジェクト登録内容>

実施場所	和歌山県内各地 (分収造林契約森林)
対象森林面積	約3, 700ha (うちプロジェクト実施地3, 400ha)
認証対象期間	10年間
CO2吸収量	約160,000トン(年平均16,000トン)

- ※1 Jークレジットとは、省エネルギー設備の導入や再生可能エネルギーの利用によるCO2等の温室 効果ガスの排出削減量や、適切な森林管理によるCO2等の吸収量を「クレジット」として国が認証 する制度。適切な森林管理によるクレジットを、森林由来のJークレジットと称する。
- ※2 2024年6月5日公表

「森林を活用した脱炭素社会の実現」に関する連携協定の締結について



わかやま森林と緑の公社が管理する森林 (日高郡由良町、中央のスギ・ヒノキ林) <本件に関するお問い合わせ先(報道機関の方)>
ENEOS株式会社 広報部メディアリレーショングループ 03-6257-7150
一般社団法人 わかやま森林と緑の公社 森林管理課 0736-67-6139

以 上